
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 30/07-07-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 555-30/07-07-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Νο 3/04-07-2016 πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της διενέργειας Ηλεκτρονικoύ 
Διεθνούς Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη εργολάβων για τον από 
εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων, στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας προϋπολογιζόμενης αξίας τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα έξι  ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (359.746,66 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 07 - 2016  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
58594/76/04-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα.  
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο: Έγκριση Νο 3/04-07-2016 πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης της διενέργειας Ηλεκτρονικoύ 
Διεθνούς Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές 
και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη εργολάβων για τον από 
εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων, στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας προϋπολογιζόμενης αξίας τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων σαράντα έξι  ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (359.746,66 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.   
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Ευθυμίας Καλιάρα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπ’ όψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014) περί 
«Απλούστευσης διαδικασιών προμηθειών Δημοσίου»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 
Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 / Α΄ /19-03-2015) 
«Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2001 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.20111) «Σύσταση Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση» 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/A΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

7. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ΄ αριθμ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/A΄/27-12-
2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» 

8. Το Ν.3242/2004 (ΦΕΚ 102/Α’/24-5-2004) «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης τη διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» και ιδίως 
το άρθρο 5 αυτού 

9. Τις διατάξεις του ΠΔ 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/02-02-1996) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 

10. Τις διατάξεις των Ν.2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/1994) και Ν.2240/1994 (ΦΕΚ 
153/Α΄/1994) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

11. Το Ν. 4038/2012 (άρθρο 9) (ΦΕΚ 14/Α΄/2-2-2012) «Eπείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» 

12. Το ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 3 3 33 

13. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-95), «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17-8-2010 

14. Τις διατάξεις του Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α΄/2010) «Δικαστική προστασία 
κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που προηγείται της σύμβασης» 

15. Την αριθμ. 35130/739/9-8-2010 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) απόφαση του 
Υπουργ. Οικονομικών περί αύξησης και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων 

16. Τον Ν.3310/9-2-2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/ 2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/10-11-2005 (ΦΕΚ 
279/Α΄/2005) 

17. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α’/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του 
Δημοσίου»  

18. Την εγκύκλιο Π1/4232/12-09-2007 για την εφαρμογή του ΠΔ 118/2007 (Νέος 
Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου) 

19. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας 
στις  διατάξεις  της  Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/5/ΕΚ της επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της  16ης 
Νοεμβρίου  2005 

20. Τον Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα 
και ρύθμιση συναφών  θεμάτων» 

21. To N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2012) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων και των εποπτευόμενων φορέων τους στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» 

22. Το Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α΄/20-3-2007) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των 
φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

23. Το Ν.4155/2013 (120 A) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις»  

24. Το Ν.4205/2013 (242 Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων … και άλλες 
διατάξεις», (άρθ. 9, παρ.4β).  

25. Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (2677 Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»  

26. Την υπ’ αριθμ. 04-02/30-01-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΠΙΝ περί έγκρισης προγράμματος Προμηθειών και εκτέλεσης διαγωνιστικών 
διαδικασιών σε επίπεδο Περιφ Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις 
διατάξεις του ΠΔ 60/2007. 

27. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2016 της ΠΙΝ όπως εγκρίθηκε 
από το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων. 

28. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4677/19-02-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί <<Κατανομή ποσού ύψους 
18.363.755,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2016, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 4 4 44 

29. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.2354/27183/02-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Πρόγραμμα δακοκτονίας έτους 2016-
Προυποθέσεις εφαρμογής» 

30. Την αριθμ. 3-54/10-02-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας 
περί εγκρίσεως  εφαρμογής δολωματικών ψεκασμών καθώς και την επιβολή της 
νόμιμης εισφοράς σε Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες 

31. Το υπ΄αριθμ. 18724/7304/3-3-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας περί προκήρυξης ανάδειξης εργολάβων για τον από εδάφους 
δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων - πρόγραμμα δακοκτονίας 2016». 

32. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28.03.2016 διακήρυξη του εν λόγω 
διαγωνισμού.  

33. Την υπ΄αριθμ. 251-14/22.03.2016  (ΑΔΑ : 7Ω9Ψ7ΛΕ-5Δ9) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

34. Tην υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ 24973/10063/22.03.2016 (ΑΔΑ : ΩΣΖ17ΛΕ-73Χ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

35. Την υπ΄αριθμ. 435-23/25-05-2016(ΑΔΑ : ΩΡΓΧ7ΛΕ-ΑΙ4 ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

36. Την υπ΄αριθμ 474-25/07-06-2016 (ΑΔΑ : Ω6ΣΞ7ΛΕ-ΚΧ8 ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

37. Το υπ' αριθμ Νο 3/04-07-2016 Πρακτικού ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για 
τη δακοκτονία έτους 2016 στην Π.Ε. Κέρκυρας, το οποίο διαβιβάστηκε στην 
υπηρεσία μας  την 07-07-2016. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
  Την έγκριση του υπ' αριθμ. Νο 3/04-07-2016   Πρακτικού ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τη 
δακοκτονία έτους 2016 στην ΠΕ Κέρκυρας, που υποβλήθηκαν στον υπ. Αριθμ. 
22390 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28.03.2016 
διακήρυξης για την ανάθεση υλοποίησης του έργου «ανάδειξη εργολάβων για τον 
από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων, στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας προϋπολογιζόμενης αξίας τριακοσίων πενήντα εννέα 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα έξι  ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (359.746,66 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.», σύμφωνα με το συν/νο πρακτικό το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

                                                                       
                                                                                        Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                                                  καα 
    
 
                                                                                                      ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΑΛΙΑΡΑ     
 

                 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 5 5 55 

                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  
ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ  
ΓΙΑ ΤΗ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ ΕΤΟΥΣ 2016   
ΣΤΗΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ   
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/04-07-2016  

 

Στην Κέρκυρα στις 04 Ιουλίου 2016 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε 
συνεδρίαση η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ ΕΤΟΥΣ 2016 ΣΤΗΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 976-48/22-12-
2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων), προκειμένου να αποσφραγίσει 
ηλεκτρονικά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθμ. 22390 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης 
ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες 
προσφορές και κριτήριο την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων για τον 
από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
– ΠΕ Κέρκυρας, συνολικής αξίας τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα έξι 
ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (359.746,66€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και αφορά στις 
ακόλουθες περιοχές:  
 
Α. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΣΠΕΡΕΙΩΝ  
Β. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  
Γ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ  
Δ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ  
Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΩΝ  
ΣΤ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΕΛΙΩΝ  
Ζ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ  
Η. ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΑΙΑΚΩΝ  
Θ. ΠΕΡΙΟΧΗ Δ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΕΡΕΙΚΟΥΣΑΣ  
Ι. ΠΕΡΙΟΧΗ Δ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΘΡΑΚΙΟΥ  
Κ. ΠΕΡΙΟΧΗ Δ. ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΟΘΩΝΩΝ  
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:  
 

Α/Α  ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Σταμάτης Γκίνης   

2. Τακτικό Μέλος Νικολέτα Μαυρωνά  

3. Τακτικό Μέλος Βαρβάρα Λουμπράνου  

4. Τακτικό Μέλος Σπυρίδων Χειμαριός  

5. Τακτικό Μέλος Αμαλία Σαμουργιαννάκη  

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 6 6 66 

 

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ΄ αριθμ. πρωτ.: οικ. 26011/10505/28-03-2016 
διακήρυξη ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο την χαμηλότερη τιμή σε ευρώ για την ανάδειξη 
εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων – ΠΕ Κέρκυρας, το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό και την 
αριθμ. 474-25/07-06-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. περί έγκρισης του 
2ου Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τη Δακοκτονία έτους 2016 στην ΠΕ Κέρκυρας, προέβη στην έναρξη 
της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των δικαιολογητικών κατακύρωσης των 
εργολάβων των οποίων έγιναν αποδεκτές οι προσφορές κατά την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών, 
σύμφωνα με το Πρακτικό 2 και την προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
και συγκεκριμένα των εργολάβων:  

 

 Εργολάβος Ημ/νία & ώρα Υποβολής 

προσφοράς 

Α/Α προσφοράς 
συστήματος 

1 ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 07/05/2016            15:15:37 32553 

2 Γ. ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  06/05/2016            14:51:56 32890 

3 ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. 

ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ ΟΕ  

08/05/2016            19:39:22 33109 

4 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 07/05/2016            12:40:01 33088 

5 ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

09/05/2016            10:26:57 32960 

6 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

10/05/2016            14:30:36  33071 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
22390 προκειμένου να αποσφραγισθούν τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των μειοδοτών.  

 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 7 7 77 

 

 

 

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών μειοδότη, η Επιτροπή επέλεξε από 
το σύστημα την κάθε προσφορά, προκειμένου να ελέγξει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά.  

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 8 8 88 

1) Την προσφορά με αριθμό 33088, η οποία αποτελεί την προσφορά του εργολάβου 
«ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ», για την οποία διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά στο σύστημα την 14/06/2016. Η Επιτροπή 
παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης δεν είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο 
σύστημα.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 9 9 99 

 
 
 

Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία εντός των 
τριών (3) εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 16/06/2016 (αριθμ. 
πρωτ. 53027/21616/16-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα επιμέρους δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε 
ότι είναι όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  
 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι ο εργολάβος 
«ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της διακήρυξης 
δικαιολογητικά, προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 10 1 11 

2) Την προσφορά με αριθμό 32553, η οποία αποτελεί την προσφορά του εργολάβου 
«ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ», για την οποία διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά στο σύστημα την 16/06/2016. Η Επιτροπή 
παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης δεν είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο 
σύστημα.  
 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 11 1 11 

 
 
 

 
 

Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία εντός των τριών (3) 
εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 17/06/2016 (αριθμ. πρωτ. 
53448/21758/17-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι 
όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  
 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι ο εργολάβος 
«ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της διακήρυξης 
δικαιολογητικά, προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 12 1 11 

3) Την προσφορά με αριθμό 32553, η οποία αποτελεί την προσφορά του εργολάβου 
«ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ», για λογαριασμό του Αγροτικού Συνεταιρισμού 
Αυλιωτών, για την οποία διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είχαν υποβληθεί 
ηλεκτρονικά στο σύστημα την 27/06/2016. Η Επιτροπή παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης δεν είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο σύστημα. Επίσης, τα έντυπα 
δικαιολογητικά υποβλήθηκαν σε φάκελο, ο οποίος δεν ήταν σφραγισμένος.  
 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 13 1 11 

 
 
 

 
 
 

Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία εντός των 
τριών (3) εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 28/06/2016 (αριθμ. 
πρωτ. 56560/23079/28-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι 
όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  
 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι δεν είχε 
υποβληθεί πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να 
προκύπτει ότι ο Συνεταιρισμός δεν τελεί υπό κοινή εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920 και 
επίσης ότι δεν τελεί υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής εκκαθάρισης. Μετά από 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 14 1 11 

τηλεφωνική επικοινωνία με το Ειρηνοδικείο Κέρκυρας, αρμόδιος υπάλληλος ενημέρωσε ότι 
για τους Συνεταιρισμούς δεν εκδίδεται το εν λόγω πιστοποιητικό. Κατόπιν τούτου, ο 
εργολάβος «ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της 
διακήρυξης δικαιολογητικά, προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 15 1 11 

4) Την προσφορά με αριθμό 32890, η οποία αποτελεί την προσφορά του 
εργολάβου «Γ. ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» , για την οποία διαπίστωσε ότι τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά στο σύστημα την 
17/06/2016. Η Επιτροπή παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης δεν 
είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο σύστημα.  

 

 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 16 1 11 

 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 17 1 11 

 
 

 

Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «Γ. ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία εντός των τριών (3) 
εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 22/06/2016 (αριθμ. πρωτ. 
54712/22282/22-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι 
όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  
 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι ο εργολάβος «Γ. 
ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της διακήρυξης δικαιολογητικά, 
προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 18 1 11 

5) Την προσφορά με αριθμό 33109, η οποία αποτελεί την προσφορά του 
εργολάβου «ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ Ο.Ε.» , για την οποία 
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά 
στο σύστημα την 18/06/2016. Η Επιτροπή παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης δεν είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο σύστημα.  

 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 19 1 11 

 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 20 2 22 

 
 
 

Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ Ο.Ε.» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία 
εντός των τριών (3) εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 22/06/2016 
(αριθμ. πρωτ. 54563/22228/22-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι 
όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  
 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι ο εργολάβος 
«ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ Ο.Ε.» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της 
διακήρυξης δικαιολογητικά, προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 21 2 22 

6) Την προσφορά με αριθμό 32960, η οποία αποτελεί την προσφορά του 
εργολάβου «ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» , για την οποία 
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είχαν υποβληθεί ηλεκτρονικά 
στο σύστημα την 25/06/2016. Η Επιτροπή παρατήρησε ότι τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης δεν είχαν υποβληθεί σε ενιαίο φάκελο στο σύστημα.  

 

 
 
 

 
 

 
Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. 56560/23079/04-07-2016 έγγραφο της Δ/σης Οικονομικού-
Τμήμα Προμηθειών η έντυπη μορφή του φακέλου με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του 
εργολάβου «ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» είχε κατατεθεί στη Υπηρεσία εντός 
των τριών (3) εργάσιμων ημερών που προβλέπει η διακήρυξη, δηλαδή την 27/06/2016 
(αριθμ. πρωτ. 55950/22780/27-06-2016).  
 
Κατόπιν, η επιτροπή εκτύπωσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και διαπίστωσε ότι είναι 
όμοια με τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία έντυπα δικαιολογητικά.  

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 22 2 22 

 

Από τον έλεγχο των επιμέρους δικαιολογητικών, σύμφωνα με το άρθρο 4, παρ. 4.4 της υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28-03-2016 διακήρυξης, διαπιστώθηκε ότι ο εργολάβος 
«ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» προσκόμισε ασφαλιστική 
ενημερότητα από τον ΟΓΑ, η οποία έληξε στις 30/06/2016, διότι η εν λόγω 
ενημερότητα εκδίδεται ανά εξάμηνο. Επισημαίνεται ότι υποβλήθηκε σε 
ημερομηνία κατά την οποία ήταν σε ισχύ. Επομένως, ο εργολάβος «ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ» διαθέτει τα απαιτούμενα εκ της διακήρυξης 
δικαιολογητικά, προκειμένου να αναλάβει το συγκεκριμένο έργο.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα την κατακύρωση του διαγωνισμού 
για την ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο 
πλαίσιο του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – ΠΕ Κέρκυρας, με την παρατήρηση του μέλους της Επιτροπής , 
Λουμπράνου Βαρβάρας, ότι συμφωνεί αλλά συνεχίζει να εμμένει στις παρατηρήσεις που έχει 
αναφέρει στα προηγούμενα πρακτικά ,  στους παρακάτω εργολάβους και για τις ακόλουθες 
περιοχές ως εξής:  
 

 Εργολάβος  Περιοχή  
1 ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Ε. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ  
2 Γ. ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  Δ.Ε. ΠΑΡΕΛΙΩΝ  

Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΩΝ  
3 ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ ΟΕ  Δ.Ε. ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ  
4 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Δ.Ε. ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ  
5 ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Δ.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ  

Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

Δ.Κ. ΟΘΩΝΩΝ  

Δ.Κ. ΜΑΘΡΑΚΙΟΥ  
6 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Δ.Ε. ΕΣΠΕΡΕΙΩΝ  

Δ.Κ. ΕΡΕΙΚΟΥΣΑΣ  
 
 
Στο σημείο αυτό o Πρόεδρος της Επιτροπής ρώτησε αν κάποιος θα ήθελε να προσθέσει ή να 
παρατηρήσει κάτι και αφού κανείς δεν είχε, κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης.  
Μετά τα παραπάνω συντάσσεται το παρόν και υπογράφεται:  
   

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

 
Σταμάτης Γκίνης  

 
 

 

 ΤΑ ΜΕΛΗ  

 
Νικολέτα Μαυρωνά  

 
 

 
Βαρβάρα Λουμπράνου  

 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 23 2 22 

 
Σπυρίδων Χειμαριός  

 
 

 
Αμαλία Σαμουργιαννάκη  

 
 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω  εισήγηση και το πρακτικό 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 3/04-07-2016 Πρακτικό της ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τη δακοκτονία έτους 2016 
στην ΠΕ Κέρκυρας, που υποβλήθηκαν στον υπ. Αριθμ. 22390 ηλεκτρονικό διαγωνισμό 
της υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 26011/10505/28.03.2016 διακήρυξης για την ανάθεση 
υλοποίησης του έργου «ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό ελαιοδέντρων, στο πλαίσιο του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης 
του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων-ΠΕ Κέρκυρας 
προϋπολογιζόμενης αξίας τριακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων σαράντα 
έξι  ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (359.746,66 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.»,  και 
την κατακύρωση του διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους 
δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στο πλαίσιο του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2016 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων – ΠΕ 
Κέρκυρας, στους παρακάτω εργολάβους και για τις ακόλουθες περιοχές ως εξής, 
σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό: 
 

 Εργολάβος  Περιοχή  
1 ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ.Ε. ΛΕΥΚΙΜΜΗΣ  
2 Γ. ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  Δ.Ε. ΠΑΡΕΛΙΩΝ  

Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΩΝ  
3 ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Μ. ΚΑΙ Σ. ΒΑΡΑΓΓΟΥΛΗΣ ΟΕ  Δ.Ε. ΜΕΛΙΤΕΙΕΩΝ  
4 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤ. ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ Δ.Ε. ΚΟΡΙΣΣΙΩΝ  
5 ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Δ.Ε. ΦΑΙΑΚΩΝ  

Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ  

Δ.Κ. ΟΘΩΝΩΝ  

Δ.Κ. ΜΑΘΡΑΚΙΟΥ  
6 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Δ.Ε. ΕΣΠΕΡΕΙΩΝ  

Δ.Κ. ΕΡΕΙΚΟΥΣΑΣ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ



 24 2 22 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 555-30/07-07-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
   Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

 

ΑΔΑ: ΩΥΨΧ7ΛΕ-0ΥΑ


		2016-07-07T14:09:13+0300
	Athens




